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Terminalbelægningen

Belægningsarbejdet på den del af Container
terminal Øst, som Århus Stevedore Kom-
pagni skal råde over, er nu godt i gang efter 
vinterpausen. Inden arbejdet med belæg-
ning kan gå i gang, skal der lægges ledninger 
for afvanding af arealet samt kabelrør til 
trækning af kabler til belysning og andet ud-
styr, der bruger strøm i terminalen.

Det afvandingssystem, der er valgt til ter-
minalen, er det der i fagsproget kaldes 
linjeafvanding i modsætning til afvanding 
ved traditionelle rendestensbrønde eller 
drænrender med rist over. Linieafvandin-

gen består af et pvc-afløbsrør på 250 mm i 
diameter, der er placeret i jorden, og gen-
nem dette transporteres regnvand væk fra 
terminalbelægningen. I dette rør er der pr. 
2 m monteret lodrette plastrør, der er boret 
ind i røret og fastgjort og tætnet med en 
standard muffe.

Disse rør kan ses stikkende op over sandet, 
som det ligger nu. Belægningen, der består 
af 30 cm stabilt grus, 27 cm cementstabi-
liseret grus og endelig 9 cm betonsten på 
afretningslag, bygges op om disse lodrette 
afløbsrør. Rørene afskæres i højde med be-
lægningen og fungerer nu som afvandings-
system i terminalen. 

Den nye terminal til Århus Stevedore Kompagni skal ligge her. Billedet er taget fra det yderste af Bulk-terminalen. 
Arealet bliver på 270.000 m2 og bliver færdig 1. maj 2007. I midten og i højre side ses rørene, som skal transportere 
regnvand væk fra terminalområdet. 
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Systemet er enkelt og stort set vedligeholdel-
sesfrit, og det har bestået sin prøve i den nu-
værende Containerterminal Øst.Belægningen 

i terminalen og på kajgaden er ca. 270.000 
m2, så entreprenøren M.J. Eriksson har travlt, 
for belægningen skal være færdig i år.
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Inden arealet skal dækkes med 
stabilt grus og betonsten, skal 

der nedgraves et stort antal rør, 
som skal fungere som afvandings

kanaler for regnvand. Afløbs
rørene er 250 mm i diameter. 

Det er firmaet M.J. Eriksson, der 
udfører belægningsarbejdet på 

terminalen.


